Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MARILEIDE SALES:52789128120 valido até 22/10/2022 1/3

SUMÁRIO

DECRETO Nº 173,de 08 de maio de 2024 2 .......................................................................................
PORTARIA Nº 078,de 08 de maio de 2024 2 ......................................................................................
PORTARIA Nº 079 de 08 de maio de 2024 3 ......................................................................................
AVISO DE LICITAÇÃO 3 ..........................................................................................................................

quarta-feira, 08 de maio de 2024 Prefeitura Municipal de Tocantínia-TO Edição 241/2024

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MARILEIDE SALES:52789128120 valido até 22/10/2022 2/3

DECRETO Nº 173,de 08 de maio de
2024

Exonera a pedido servidor aprovado em Concurso
Público realizado para provimento de cargo do
Quadro Geral do Poder Executivo Municipal de

Tocantínia e dá outras providências.

O PREFEITO DE TOCANTINIA - ESTADO DO
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais
e constitucionais e em conformidade com a Lei
Orgânica Municipal,

Considerando  ofício  098/2024  da  Secretaria
Municipal  de  Educação  de  Tocantínia,  com
solicitação  de  exoneração  do  servidor
ROGÉRIO  SRONE  XERENTE.

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar a pedido o Sr.  ROGÉRIO
SRONE  XERENTE,  matrícula  nº  606012,
inscrito no CPF sob nº 028.790.161-00, do cargo
de provimento efetivo de Professor Intercultural
Indígena,  lotado  na  Secretaria  Municipal  de
Educação de Tocantínia.

Art. 2º - Este Decreto tem efeito retroativo ao
dia  01/05/2024,  revogando-se  as  disposições
em contrário.

Art.  3º  -  Fica  notificado  o  setor  de  recursos
humanos  para  os  procedimentos  necessários.

Registra-se, Publica-se e Cumpra-se.

GABINETE  DO  PREFE ITO,  PODER
EXECUTIVO  MUNICIPAL  DE  TOCANTÍNIA,
Estado do Tocantins, em 08 de maio de 2024.

JOÃO ALBERTO COELHO MACHADO
Prefeito em Exercício

PORTARIA Nº 078,de 08 de maio de
2024

Concede diária a servidor e dá outras Providências.

O PREFEITO DE TOCANTINIA – ESTADO DO
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais
e constitucionais e em conformidade com a Lei
Orgânica  Municipal  e  da  Lei  Municipal
nº616/2023.

RESOLVE:

Art.  1º  -  Conceder  ao  Servidor  ANDRÉ
RIBEIRO  DE  GOVEIA,  lotado  na  Secretaria
Municipal de Educação, na função de Secretário
Municipal de Educação, a quantia de uma diária
e  meia,  sendo  cada  diária  no  valor  de  R$
250,00 (duzentos e cinquenta reais), somando
um total de R$ 375,00 (trezentos e setenta e
cinco reais) para despesas com alimentação e
hospedagem  durante  viagem  a  cidade  de
Palmas - TO, no período de 06:00 horas do dia
09/05/2024 às 19:00 horas do dia 10/05/2024,
para  participar  dos  Encontros  Presenciais  do
Projeto EducaTO.

GABINETE  DO  PREFE ITO,  PODER
EXECUTIVO  MUNICIPAL  DE  TOCANTÍNIA,
Estado do Tocantins, em 08 de maio de 2024.

JOÃO ALBERTO COELHO MACHADO

quarta-feira, 08 de maio de 2024 Prefeitura Municipal de Tocantínia-TO Edição 241/2024

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MARILEIDE SALES:52789128120 valido até 22/10/2022 3/3

Prefeito em Exercício

PORTARIA Nº 079 de 08 de maio de
2024

Concede diária a servidor e dá outras Providências.

O PREFEITO DE TOCANTINIA – ESTADO DO
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais
e constitucionais e em conformidade com a Lei
Orgânica  Municipal  e  da  Lei  Municipal
nº616/2023.

RESOLVE:

Art.  1º  -  Conceder  a  Servidora  Kalliny
Mendes  da  Silva,  lotada  no  Gabinete  do
Prefeito,  na  função  de  Secretária  da  Junta
Militar, a quantia de uma diária e meia, sendo
cada diária no valor de R$ 250,00 (duzentos e
cinquenta reais), somando um total de 375,00
(trezentos  e  setenta  e  cinco  reais)  para
despesas  com  alimentação  e  hospedagem
durante viagem à cidade de Palmas - TO, no
período de 08:00 horas do dia 09/05/2024 às
18:00 horas do dia 10/05/2024, para prestação
de contas com e entrega de óbitos mensais,
referente ao mês de abril de 2024.

GABINETE  DO  PREFE ITO,  PODER
EXECUTIVO  MUNICIPAL  DE  TOCANTÍNIA,
Estado do Tocantins, em 08 de maio de 2024.

JOÃO ALBERTO COELHO MACHADO
Prefeito em Exercício

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTÍNIA-TO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTÍNIA,
através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
TOCANTÍNIA  –  TO,  torna  público  para
conhecimento  de  interessados,  que  fará
licitação  na  modalidade.

CHAMAMENTO  PÚBLICO  nº  001/2024,  os
interessados,  deverão  apresentar  a
documentação na sede da prefeitura. Convida
Pessoas  Físicas  Ou  Jurídicas,  Visando  a
Possível  Contratação  De  Profissionais  da
Saúde  (Médico  Clínico  Geral),  Para
Atender  a  População  Usuária  do  SUS  –
Sistema Único de Saúde da Zona Rural no
Município  de  Tocantinia,  ao  preço  da
tabela  conforme  anexo  I  do  presente
edital.

De acordo com as normas da Lei  Federal  nº
14.133/2021  e  suas  alterações  posteriores,
Decreto  Municipal  de  Regionalidade  nº
008/2024 e a pertinente à matéria do objeto
desta  licitação.  O  presente  edital  estará  à
disposição  dos  interessados  na  sede  da
prefeitura, nos horários das 08:00 as 11:00 hs;
Sala  de  Sessões  de  Licitações  da  Prefeitura
Municipal  de  TOCANTÍNIA  -  TO,  situada  Av.
Tocantins, nº 220 – Centro – CEP: 77640-000 –
TOCANTÍNIA – TO; Setor de Licitações - E-mail:
tocantinial icitacao@gmail.com;  Site:
https://transparencia.tocantinia.to.gov.br/;
Fone: (63) 3367-1277.

TOCANTÍNIA, Estado do Tocantins, 07 de maio
de 2024.

WILLIAM RODRIGUES DE CARVALHO
Agente de Contratação

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-05-09T08:25:30-0300